关于招募济宁市公共文明引导员的通知

尊敬的各位市民：

为做好重点区域文明引导工作，促进广大市民养成文明有礼的良好习惯，提升城市文明程度，巩固文明城市创建成果。经研究，决定成立济宁市公共文明引导员队伍，现面向全社会招募公共文明引导员。具体要求如下：
一、招募范围和数额

济宁城区常住人口，共计60人。

二、报名条件

1、热爱济宁，热心公益，崇尚文明，品行端正，无违法违纪记录；

2、身心健康，自愿参加文明引导服务，能够履行服务职责；

3、具有初中及以上文化程度，有一定的语言表达能力；

4、年龄，男18岁至60岁，女18岁至55岁。
三、主要任务

1、在主要路口协助交警维护道路交通秩序，劝阻行人闯红灯、乱穿马路、非机动车在机动车道行驶等各类交通违规行为；

2、在重要公交换乘点引导市民有序乘车；

3、在火车站广场开展旅游咨询、指路等志愿服务；
4、参与其他临时性的公共文明引导服务或应急服务等。
四、服务时间

1、夏季为每周六上午8点至10点，周日下午5点至7点，冬季为周六上午9点到11点，周日下午4点到6点。

2、招募的引导员服务时长不少于3个月。
五、服务地点

城区交通路口和重要公共场所。
六、招募方式

1、报名方式：可登陆济宁文明网报名，或者到任城区创城办（原中区政府南三楼）现场报名；

2、报名时间：4月1日至15日（工作日）；

3、提供材料：本人身份证原件，近期免冠彩色1寸照片2张及《济宁市公共文明引导员报名登记表》（在报名地点领取或通过济宁文明网下载）；

4、择优录用，被录用者经签订《济宁市公共文明引导员服务协议书》后开展相关志愿服务活动。

七、其他

1、济宁市文明办负责为文明引导员提供服务所需服装、彩旗等物品，并组织相关培训，购买意外伤害保险，每人每天补贴20元。

2、公共文明引导员可作为济宁好人、优秀志愿者和道德模范的评选对象；

3、咨询电话：0537—5660695。

济宁市文明办

2016年3月31日

PAGE
2